令和３年４月２６日

保護者様

横浜市教育委員会事務局

健康教育・食育課担当課長 木村 直弘

(公財) よこはま学校食育財団

事務局長 沖間 俊明

４月２６日の給食献立「はいがごはん」の「麦ごはん」への変更について

日頃から、学校給食について御理解・御支援を賜りありがとうございます。

 ４月２６日（月）の給食で提供予定だった「はいがごはん」ですが、炊飯用の胚芽米

の吸水中に、誤って麦を投入してしまい、炊き直しが必要になったと納入業者から連絡

がありました。これについて、配送時間や炊飯スケジュールとの関係で、「はいがごはん」

の炊き直しが難しかったことから、「麦ごはん」で提供することとなりました。

急なことにより、本来の「はいがごはん」を用意することができず、児童及び保護者

の皆さまには御迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ございませんでした。

 なお、この件につきまして御心配・御不明な点は、教育委員会 健康教育・食育課給

食係または、（公財）よこはま学校食育財団までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

横浜市教育委員会 健康教育・食育課 給食係

電話６７１－４１３６

(公財)よこはま学校食育財団

電話６６２－２５４１

本日の予定献立

Ａ はいがごはん

Ｂ 牛乳

Ｃ いわしのかば焼き

Ｄ 即席漬

Ｅ みそ汁

本日提供した献立

Ａ 麦ごはん（変更）

Ｂ 牛乳

Ｃ いわしのかば焼き

Ｄ 即席漬

Ｅ みそ汁